
АДМ И НИ СТРАЦ И Я
городского поселения

ГОРОД Ж УКОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
г. Ж уков

от « / £  » 2017 г.

О мерах по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах городского поселения 
город Жуков в зимний и осенний период
2017 г.

В соответствии с письмом администрации МР «Жуковский район» от 
13.01.2017 г. № 5-ГОЧС в целях безопасности граждан, предотвращения 
происшествий и гибели людей на водных объектах городского поселения город 
Жуков в зимний и осенний период 2017 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах городского поселения город Жуков в зимний и осенний период 
2017 г. (прилагается).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на 
заместителя Главы администрации -  начальника отдела муниципального 
хозяйства и архитектуры Жиляева А.М.

Г лава администрации 
городского поселения город Жуков



Приложение 
к постановлению администрации 

городского поселения город Жуков 
от «У2 » Я*/ 2017 г. № ■/'&

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 
городского поселения город Жуков в зимний и осенний период 2017 г.

№
п/п

Проводимые мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1. Организация выполнения мероприятий по 
предупреждению несчастных случаев на 
водных объектах:

- выявление и учёт мест 
несанкционированного выхода населения на 
лед;
- выявление и учёт мест на водных 
объектах, используемых населением для 
отдыха;
- установление и обеспечение контроля мест 
массового отдыха людей на водных 
объектах, особенно в выходные дни.

Зам. Главы 
администрации ГП 
г. Жуков - 
начальник отдела 
муниципального 
хозяйства и 
архитектуры 
Жиляев А.М.

В течение 
зимнего и 
осеннего 
периода

2. Проведение заседания комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности администрации городского 
поселения город Жуков по рассмотрению 
вопроса об обеспечении безопасности 
людей на водных объектах в зимний и 
осенний период 2017 г.

Председатель КЧС 
и ПБ О.В. Ким

Январь,
ноябрь

3. -Организация установки специальных 
знаков о запрете выезда автотранспорта и 
выхода людей на лед, фотосъемки при 
проведении данных мероприятий. Отснятые 
материалы предоставить в отдел ГО и ЧС, 
МР и ПБ администрации района.
-Проверка наличия и исправности 
установленных знаков

Директор УМП 
«Благоустройство» 
Кудрицкий А.П.

В течение 
ноября

январь

4. Организация профилактической работы с 
населением по вопросам поведения и 
соблюдения правил безопасности на водных 
объектах в зимний и осенний период.

Зам. Главы 
администрации ГП 
г. Жуков - 
начальник отдела 
муниципального 
хозяйства и 
архитектуры 
Жиляев А.М.

В течение 
зимнего и 
осеннего 
периода

5. Своевременное информирование граждан о 
состоянии льда в традиционных местах 
массового отдыха и подледного лова через 
СМИ или официальный сайт 
администрации ГП г. Жуков.

Зам. Главы 
администрации ГП 
г. Жуков - 
начальник отдела 
муниципального 
хозяйства и 
архитектуры 
Жиляев А.М.

В течение 
зимнего и 
осеннего 
периода


